
 

 

 
 
 

 
 
 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
RESOLUCIÓN No. 0 0 8 - 26 

FEBRERO 11 DE 2026 

Por medio de la cual se convoca a la preselección Departamental del Quindío, categoría 2010 

masculina de fútbol, representativa de esta Liga, a Microciclo de preparación con miras al Torneo 

Nacional Interligas que se llevará a cabo en el mes de marzo de 2026. 

El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales y 

en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de Futbol 

del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 

 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Se convoca a los siguientes jugadores de la categoría 2010 masculina a 

Microciclo de entrenamientos de la preselección Quindío 2010, el cual se llevará a cabo el jueves 

12 de febrero de 2026, a las 12 m., en el Estadio San José bajo la supervisión de los profesores 

Johel Sebastián Rincón Villegas y Alexander Mejía Sabalza. Cada jugador deberá asistir con 

camiseta blanca, pantaloneta y medias negras y su respectiva hidratación. 

 

  NOMBRE COMET CLUB 

1 WILMER ALEJANDRO ARIAS TABORDA  7113675 ALEJANDRIA 

2 ANDRÉS FELIPE JIMENEZ AGUIRRE 6751790 ALIANZA TEBAIDA 

3 ALAN SAMUEL OREJUELA VELEZ 8017115 ALIANZA TEBAIDA 

4 DANIEL ANDRES MARTINEZ SANCHEZ  2569807 ALIANZA TEBAIDA  

5 KEVIN ANDRES OSORIO LONDOÑO 6255685 ALIANZA TEBAIDA  

6 CRISTIANCAMILO MUÑOZ COLORADO 6249156 ALIANZA TEBAIDA  

7 YAN CARLOS MATURANA MORENO 6644096 ANGELES 

8 LUIS DANIEL IBARGÜEN MURILLO 6073832 ARMENIA CITY  

9 SEBASTIÁN ALDANA LOPEZ 4763203 ASOCIADOS QUINDIANOS 

10 YORDAN DAVID MURILLO BANGUERA 4561874 ASOCIADOS QUINDIANOS 

11 MOISÉS BLANDÓN VÉLEZ  5052199 CACIQUES  

12 EMANUEL GUTIERREZ URIBE 4763552 CAFETEROS LA FABRICA 

13 BREYNER CAICEDO MURILLO 6053104 CAFETEROS LA FABRICA 

14 LUIS MIGUEL GALLEGO RODAS 3603205 CAMINO AL FUTBOL 

15 JACOBO QUINTERO SEPULVEDA 4763341 CAMINO AL FUTBOL 

16 SANTIAGO GARCÍA TRIVIÑO 5060042 EUROPA 

17 GERONIMO CERQUERA FLOREZ 4715523 FOOTBALL CENTER 

18 ESLEIDER VERA CARDONA  6677475 FOOTBALL CENTER 

19 CRISTIAN DAVID MOSQUERA CARDENAS 5205739 FOOTBALL CENTER 

20 REIYEL ALEJANDRO ARCILA TORRES  5205601 FOOTBALL CENTER 

21 ERICK ESTEBAN ROJAS DURAN 6216017 INDEPENDIENTE 

22 ANDRÉS ESTEBAN HIGUITA RODRIGUEZ 7780936 KACHAZA 

23 LUIS  JERONIMO SALGADO AGUIRRE 8046532 KACHAZA 

24 DAVID ALEJANDRO HIGUITA GUERRERO 7780936 KACHAZA 

25 JERONIMO RAMÍREZ CEBALLOS  8035788 KACHAZA 

26 DILAN SANTIAGO CASTRO HERRERA  4558626 KACHAZA 

27 JUAN MARCOS ARCILA PULIDO  6589273 KACHAZA 

28 JUAN JOSÉ GARCÍA MARTINEZ 8046307 KACHAZA  

29 RAFAEL EDUARDO CASTILLO CEBALLOS  7689641 MAG 

30 JOHAN DARIO CASTRO RUIZ 4761917 PIGUAS 

31 SAMUEL ALEXIS ESCOBAR PLAZA 5082588 TIGRES 

32 MIGUEL ANGEL RUIZ LOAIZA 4585785 TIGRES 

33 JUAN JOSÉ MUÑOZ ALVARADO 6334902 TIGRES  
 

 



 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad 

y las redes sociales. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

 
Dada en Armenia a los once (11) días del mes de febrero de dos mil veintiséis (2026) 

 
 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO         SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 

Presidente                                                      Secretaria General 
 


